서울시보 제3461호   2018.  4.  19.(목)

- 67 -

촉진구역 결정도(변경 없음)

용도지역 결정도(변경 없음)

서울시보 제3461호   2018.  4.  19.(목)

- 68 -

토지이용계획도(변경 없음)

기반시설설치계획도(변경 없음)

서울시보 제3461호   2018.  4.  19.(목)

- 69 -

◈ 서울특별시고시 제2018-120호

시민의 숲 근린공원 조성계획결정(변경) 및 지형도면 고시

  건설부 고시 제146호(1987. 4. 27)로 도시계획시설(공원) 결정되고, 서울특별시 고시 제

2008-391호(2008. 11. 6)로 공원조성계획 결정된 시민의 숲 근린공원에 대하여 「국토의 계획

및 이용에 관한 법률」 제30조·제32조, 같은법 시행령 제25조 및「도시공원 및 녹지 등에 관

한 법률」제16조의2 규정에 따라, 다음과 같이 공원조성계획 결정(변경)하고 지형도면을 고시합니다.

2018년  4월  19일

서 울 특 별 시 장

1. 결정취지

  「도시공원 및 녹지 등에 관한 법률」제16조의2 규정에 의한 시민의 숲 근린공원조성계획변

경에 관한 사항으로, 우면산 산사태와 같은 재해가 다시는 발생하지 않도록 당시의 희생자를

기리고 재난방재의 중요성을 고취시키기 위해 추모공간을 조성하고자 함

2. 위   치 : 서울특별시 서초구 양재동 236번지 일대

3. 면   적 : 258,991.5㎡

4. 조성계획결정 조서 및 도면 : 따로 붙임

  ※ 첨부된 도면은 참고용 도면이므로 측량 또는 그 밖의 용도로 사용할 수 없음

5. 열람장소

  서울특별시 공원조성과(☎ 2133-2075) 및 산재방재과(☎ 2133-2186)에서 관련 도서를 열람

할 수 있습니다.

- 70 -

시민의 숲 근린공원 조성계획결정(변경) 조서

  가. 총괄표

구 분

변 경 전 변 경 후

비 고부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

건축물
공작물
(기)

부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

건축물
공작물
(기)동수(동)

바닥면적
(㎡)

연면적
(㎡)

동수(동)
바닥면적

(㎡)
연면적
(㎡)

계 258,991.5 56,115.17 15 4,652.7 6,841.64 206 258,991.5 56,225.42 15 4,252.94 6,441.88 207

기반
시설

소계 23,239.35 23,239.35 23,239.35 23,239.35

도로 20,060 20,060 20,060 20,060

광장 3,179.35 3,179.35 3,179.35 3,179.35

조경시설 7,618.4 7,618.4 5 7,618.40 7,618.40 5

휴양시설 1 1

유희시설

운동시설 11,917.02 11,917.02 1 2,154.6 2,154.6 11,917.02 11,917.02 1 2,154.6 2,154.6

교양시설 8,709.79 8,709.79 3 1,571.75 3,384.85 5 8,820.04 8,820.04 3 1,171.99 2,985.09 6 증)110.25㎡

편익시설 3,381.56 3,381.56 8 410.8 410.8 9 3,381.56 3,381.56 8 410.8 410.8 9

관리시설 1,249.05 1,249.05 3 515.55 891.39 186 1,249.05 1,249.05 3 515.55 891.39 186

녹지･기타 202,876.33 202,766.08 감)110.25㎡

시설율
(40%이하)

(56,115.17 / 258,991.50) x 100 = 21.667% (56,225.42 / 258,991.50) x 100 = 21.709%

건폐율
(10%이하)

(4,652.7 / 258,991.50) x 100 = 1.796% (4,252.94 / 258,991.50) x 100 = 1.642% 착오정정

- 71 -

  나. 시설조서

구분 시설명

변  경  전 변  경  후

비 고

부호
위치

(양재동)
부지면적

(㎡)
시설면적

(㎡)
구조 규모

건축물(㎡)
공작물
(기)

부호
위치

(양재동)
부지면적

(㎡)
시설면적

(㎡)
구조 규모

건축물(㎡)
공작물
(기)바닥면적 연면적 바닥면적 연면적

총  계 258,991.5 56,115.17 15동 4,652.7 6,841.64 206 258,991.5 56,225.42 15동 4,252.94 6,441.88 207

기
반
시
설

소  계 23,239.35 23,239.35 23,239.35 23,239.35

도  로 전지역 20,060 20,060 전지역 20,060 20,060

광  장 가 전지역 2,932.58 2,932.58 가 전지역 2,932.58 2,932.58

광장-1 가-1 236 (867) (867) 가-1 236 (867) (867)

광장-2 가-2 200 (553.18) (553.18) 가-2 200 (553.18) (553.18)

광장-3 가-3 200 (1,261) (1,261) 가-3 200 (1,261) (1,261)

광장-4 가-4 201 (251.4) (251.4) 가-4 201 (251.4) (251.4)

추모광장 나 234 246.77 246.77 나 234 246.77 246.77

조
경
시
설

소  계 7,618.4 7,618.4 5 7,618.4 7,618.4 5

잔디광장 다 4,530 4,530 다 4,530 4,530

잔디광장-1 다-1 234 (3,420) (3,420) 다-1 234 (3,420) (3,420)

잔디광장-2 다-2 234 (1,110) (1,110) 다-2 234 (1,110) (1,110)

관상용식수대 라 234 305.4 305.4 라 234 305.4 305.4

파고라 179 179 5 179 179 5

파고라-1 ① 236 (135) (135) (3) ① 236 (135) (135) (3)

파고라-2 ① 201 (44) (44) (2) ① 201 (44) (44) (2)

수경공간 마 236 2,604 2,604 마 236 2,604 2,604

휴양
시설

소  계 1 1

의  자 전지역 1 전지역 1

- 72 -

구분 시설명

변  경  전 변  경  후

비 고

부호
위치

(양재동)
부지면적

(㎡)
시설면적

(㎡)
구조 규모

건축물(㎡)
공작물
(기)

부호
위치

(양재동)
부지면적

(㎡)
시설면적

(㎡)
구조 규모

건축물(㎡)
공작물
(기)

바닥면적 연면적 바닥면적 연면적

운
동
시
설

소  계 11,917.02 11,917.02 1동 2,154.6 2,154.6 11,917.02 11,917.02 1동 2,154.6 2,154.6

운동장 바 236 3,050 3,050 바 236 3,050 3,050

실외테니스장 사 236 5,000.42 5,000.42 사 236 5,000.42 5,000.42

실내테니스장 1 236 2,154.6 2,154.6 1동 2,154.6 2,154.6 1 236 2,154.6 2,154.6 1동 2,154.6 2,154.6

맨발공원 아 236 1,712 1,712 아 236 1,712 1,712

교
양
시
설

소  계 8,709.79 8,709.79 3동 1,571.75 3,384.85 5 8,820.04 8,820.04 3동 1,171.99 2,985.09 6

기념관 2 236 1,895 1,895 1동 821.86 2,634.96 2 236 1,895 1,895 1동 821.86 2,634.96

위령탑 ② 234 221.16 221.16 221.16 221.16 2 ② 234 221.16 221.16 2 착오정정

충혼탑 ③ 234 78.6 78.6 78.6 78.6 1 ③ 234 78.6 78.6 1 착오정정

동  상 ④ 236 100 100 100 100 1 ④ 236 100 100 1 착오정정

조각품 ⑤ 200 1 ⑤ 200 1

기념비 ⑨ 234 110.25 110.25 1 신설

야외무대 3 236 97.06 97.06 1동 97.06 97.06 3 236 97.06 97.06 1동 97.06 97.06

놀이마당 자 200 706.5 706.5 자 200 706.5 706.5

야외공연장 차 200 1,192.32 1,192.32 차 200 1,192.32 1,192.32

기획전시장 카 200 4,157 4,157 카 200 4,157 4,157

교통안전
교육관

타 201 262.15 262.15 1동 253.07 253.07 타 201 262.15 262.15 1동 253.07 253.07

편
익
시
설

소  계 3,381.56 3,381.56 8동 410.8 410.8 9 3,381.56 3,381.56 8동 410.8 410.8 9

매  점 4 300 300 2동 31.28 31.28 4 300 300 2동 31.28 31.28

매점-1 200 (150) (150) (1동) (15.64) (15.64) 200 (150) (150) (1동) (15.64) (15.64)

매점-2 200 (150) (150) (1동) (15.64) (15.64) 200 (150) (150) (1동) (15.64) (15.64)

- 73 -

구분 시설명

변  경  전 변  경  후

비 고
부호

위치
(양재동)

부지면적
(㎡)

시설면적
(㎡)

구조 규모
건축물(㎡)

공작물
(기)

부호
위치

(양재동)
부지면적

(㎡)
시설면적

(㎡)
구조 규모

건축물(㎡)
공작물
(기)

바닥면적 연면적 바닥면적 연면적

편
익
시
설

음수대 ⑥
234
236
200

190 190 9 ⑥
234
236
200

190 190 9

화장실 5 442.56 442.56 6동 307.52 307.52 5 442.56 442.56 6동 307.52 307.52

화장실-1 5-1 236 (240) (240) (3동) (138.56) (138.56) 5-1 236 (240) (240) (3동) (138.56) (138.56)

화장실-2 5-2 234 (132) (132) (2동) (132) (132) 5-2 234 (132) (132) (2동) (132) (132)

화장실-3 5-3 236 (70.56) (70.56) (1동) (36.96) (36.96) 5-3 236 (70.56) (70.56) (1동) (36.96) (36.96)

주차장 파 2,377 2,377 파 2,377 2,377

주차장-1 파-1 236 (1,500) (1,500) 파-1 236 (1,500) (1,500)

주차장-2 파-2 201 (877) (877) 파-2 201 (877) (877)

분장실 6 200 72 72 72 72 6 200 72 72 72 72

관
리
시
설

소 계 1,249.05 1,249.05 3동 515.55 891.39 186 1,249.05 1,249.05 3동 515.55 891.39 186

관리사무실 7 1,209.05 1,209.05 3동 515.55 891.39 7 1,209.05 1,209.05 3동 515.55 891.39

관리사무실-1 7-1 236 (743) (743) (1동) (49.5) (49.5) 7-1 236 (743) (743) (1동) (49.5) (49.5) 기념관

관리사무실-2 7-2 236 (333.05) (333.05) (1동) (333.05) (708.89) 7-2 236 (333.05) (333.05) (1동) (333.05) (708.89) 테니스장

관리사무실-3 7-3 200 (133) (133) (1동) (133) (133) 7-3 200 (133) (133) (1동) (133) (133) 문화예술숲

안내간판 ⑦ 전지역 21 ⑦ 전지역 21

휴지통 1 1

관  정 ⑧ 236 40 40 5 ⑧ 236 40 40 5

가로등 전지역 159 전지역 159

녹
지

소  계 202,876.33 202,766.08 감)110.25

녹  지 전지역 202,876.33 전지역 202,766.08

서울시보 제3461호   2018.  4.  19.(목)

- 74 -

  다. 도로조서

구 분
등
급

류
별

번
호

폭 원
(m)

연  장
(m)

면  적
 (㎡)

기   능 기   점 종   점 비 고

당 초 합계 5,116.1 20,060

당 초
중
로

계 25 300

당 초 3 1 12 25 300
기념관

주진입로

당 초

소
로

계 5,091.1 19,760

당 초 3 1 3-6 492 1,794 산책로 지선도로 소로3-2시점

당 초 3 2 3-6 702 2,551 산책로 소로3-1종점 소로3-6분기점

당 초 3 3 3-6 108 441 산책로 소로3-2분기점 하 천

당 초 3 4 3-6 137 639 산책로 소로3-5분기점 소로3-1분기점

당 초 3 5 3-6 232 1,172 산책로 놀이마당-2 놀이마당-2

당 초 3 6 3-6 269 1,024 산책로 지선도로 소로3-5분기점

당 초 3 7 2-3 107 236 산책로 소로3-10분기점 소로3-9분기점